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CIRCULAR No.42/2022 

DE: CONSEJO DIRECTIVO COLEGIO 

PARA: PADRES DE FAMILIA 

ASUNTO: TARIFAS COSTOS EDUCATIVOS AÑO 2023 

Estimados padres de familia/ Acudientes. Reciban un cordial saludo. 

De manera comedida nos permitimos informar que atendiendo lo dispuesto en la Resolución No. 020310 

del 14 de octubre de 2022 del Ministerio de Educación Nacional que establece los parámetros para la 

fjación de las tarifas de costos educativos, el colegio cuenta con autorización de un incremento libre en el 

primer grado que ofrecemos es decir Pre-jardin y para el resto de grados el 11.34 %; el Consejo Directivo 

en sesión del 24 de octubre de 2022 decidió no hacer incremento para el primer grado que ofrecemos, es 

decir para pre jardin, manteniendo la tarifa del año 2022; e incrementar el 11.34%, que corresponde al 

10.84% correspondiente al IPC anual (corte a agosto) + el 0.50% por contar con certificación de calidad 

para el resto de grados (de jardin a undécimo). Así mismo, determinó eliminar el cobro de otros costos, 

valor que se cobraba con el recibo de la matricula. 

Por otro lado, les recordamos que el Consejo Directivo del año 2020, aprobó un descuento del 0.42% para 

los grados de Pre- jardin y Jardin del año 2021. Dicho descuento este año ha sido efectivo para jardin y 

transición, teniendo en cuenta que el cálculo de las tarifas se hace sobre la tarifa anual del año y grado 

anterior. Por consiguiente, para el año 2023 el descuento aplicará para transición y primero. Teniendo en 

cuenta lo anterior, el Consejo Directivo informa que dicho descuento se aplicará únicamente hasta la 
vigencia 2023, entendiéndose que a partir del año 2024 se cobrará tarifa plena para todos los grados. 

COSTOS 2023 CON DESCUENTO COSTOS 2023 TARIFA PLENA 
GRADO 

TARIFA ANUAL MATRÍCULA PENSIÓN TARIFA ANUAL MATRÍCULA PENSIÓN 
$ 9.269.050$926.905 $ 834.215 $9.269.050 $ 926.905 PRE-JARDIN $ 834.215 

JARDIN $ 10.320.160 $ 1.032.016 $ 928.814| $ 10.320.160 $ 1.032.016 $ 928.814 

$ 10.320.160 $ 1.032.016 $ 928.814| $10.363.765 |$ 1.036.377 |$ 932.739 

$ 10.320.160 $ 1.032.016 $ 928.814 $10.363.765$ 1.036.377 |$ 932.739 

$ 10.363.767 $1.036.377 $ 932.739|$10.363.767 |$1.036.377 $ 932.739 
$ 10.081.119 $1.008.112 $ 907.301 $10.081.119$1.008.112 $ 907.301 
$ 9.449.954 $ 944995 $ 850.496 $9.449.954 

TRANSICIÓN 

PRIMERO 

SEGUND0 

TERCERO 

CUARTO $ 944.995 $ 850.496 

QUINTO $ 8.238.090 $823.809 $ 741.428 $ 8.238.090 $ 823.809 $741.428 

SEXTO $7.301.697| $ 730.170 $ 657.153 $ 7.301.697 $ 730.170 $ 657.153 

SEPTIMO $6.673.114 $ 667.311 $ 600.580| $6.673.114 $ 667.311 $ 600.580 

S 6.737.901 $673.790 $ 606.411| 
$ 609.341 |$ 548.407| 

$6.093.406 $ 609.341 $ 548.407| $ 6.093.406 

|$5.844.008 $584.401 |$ 525.961|$5.844.008 

OCTAVO $6.737.901 $673.790 $ 606.411 

NOVENO $ 6.093.406 $6.093.406 $ 609.341 $ 548.407 

$ 609.341 |$ 548.407 

$584.401 $ 525.961 
DECIMO 

UNDECIMO 



PARA TENER EN CUENTA: 

Los valores aqui relacionados están sujetos a ratificación por medio de Resolución de la Secretaría 
de Educación del Distrito. 

Las matriculas se realizorán los dias 13 y 14 de diciembre de 2022 según cronograma ya conocido 

por ustedes. 

Cualquier inquietud será atendida con gusto a través del correo marlene. beltran@unilibre.edu.co 

Cordialmente, DE LA GOLEG 

Mas 
MARLEME BELTRAN PRIETO 
RectoraRSIDA 

CONSEJO DIRECTIVO COLEGIO 
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